

### **Oplaty za ponowne wykorzystywanie informacji sektora publicznego**

Informacje sektora publicznego udostępnia się lub przekazuje w celu ich ponownego wykorzystywania **bezpłatnie**.

Urząd **może nałożyć opłatę** za ponowne wykorzystywanie, jeżeli przygotowanie lub przekazanie informacji w sposób lub w formie wskazanych **we wniosku** o ponowne wykorzystywanie wymaga poniesienia dodatkowych kosztów.

Ustalając wysokość opłaty, uwzględnia się koszty przygotowania lub przekazania informacji sektora publicznego w określony sposób i w określonej formie oraz inne czynniki, które będą brane pod uwagę przy rozpatrywaniu nietypowych wniosków o ponowne wykorzystywanie, które mogą mieć wpływ w szczególności na koszt lub czas przygotowania lub przekazania informacji.

Czynniki, które przede wszystkim będą brane pod uwagę przy rozpatrywaniu nietypowych wniosków o ponowne wykorzystywanie i które mogą mieć wpływ w szczególności na koszt lub czas przygotowania lub przekazania informacji:

- koszty materiałów wykorzystywanych do przygotowania informacji, w szczególności wykonywania wydruków i kserokopii.
- koszty elektronicznych nośników informacji.
- koszty przekazania informacji (w zależności od wybranej formy przesłania materiałów),
- koszty pracy dodatkowej, związanej z przygotowaniem informacji, w tym koszty anonimizacji informacji.

Wysokość kwoty będzie uzależniona m.in. od czasochłonności przygotowania informacji (m.in. zakres wnioskowanych informacji, charakter danych źródłowych), kosztów materiałów eksploatacyjnych oraz kosztów przekazania informacji.

Łączna wysokość opłaty nie może przekroczyć sumy kosztów poniesionych bezpośrednio w celu przygotowania lub przekazania informacji sektora publicznego w celu ponownego wykorzystywania w określony sposób i w określonej formie (rzeczywiste koszty).

Na żądanie wnioskodawcy urząd wskazuje sposób obliczenia opłaty za ponowne wykorzystywanie w odniesieniu do złożonego przez wnioskodawcę wniosku o ponowne wykorzystywanie.